(f) emitir relatório conclusivo sobre os resultados alcançados no período, contendo a nota da parceria, avaliação das 
justificativas apresentadas no relatório técnico de monitoramento e avaliação, recomendações, críticas e sugestões;

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

O valor total da presente parceria é de R$ 228.045,00 (duzentos e vinte e oito mil e quarenta e cinco reais), onerando o 
Programa 5125 – “DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DECORRENTES DE EMENDAS PARLAMENTARES, EXCETO 
SAUDE” - AÇÃO 2272 - PTRES 410145 - Fonte Tesouro do Estado, elemento econômico 335039, sendo R$ 200.000,00
(duzentos mil, reais) de responsabilidade do ESTADO e R$ 28.045,00 (vinte e oito mil e quarenta e cinco reais) de 
responsabilidade da OSC. 

§ 1.º - Os recursos financeiros, de que trata o caput desta cláusula, serão transferidos à OSC na forma do cronograma 
de desembolso constante do plano de trabalho, sendo que as parcelas subsequentes à primeira apenas serão

[...]

presente instrumento como Anexo I, conforme estipulado no Plano de Trabalho acostado às fls. 444 a 457.

CLÁUSULA II - O “caput” da Cláusula Sexta do termo de fomento passa a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA SEXTA – O valor total da presente parceria é de R$ 227.522,00 (duzentos e vinte e sete mil e 
quinhentos e vinte e dois reais), onerando o Programa 5125 – “DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES 
DECORRENTES DE EMENDAS PARLAMENTARES, EXCETO SAUDE” - AÇÃO 2272 - PTRES 410145 - 
Fonte Tesouro do Estado, elemento econômico 335039.77, sendo R$ 200.000,00 (duzentos mil, reais) de 
responsabilidade do ESTADO e R$ 27.522,00 (vinte e sete mil e quinhentos e vinte e dois reais).

CLÁUSULA III – Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições estipuladas no termo de fls. 
401/409, não alteradas pelo presente instrumento.

E, por estarem de acordo, assinam os partícipes o presente termo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, na